



u św. Tomasza

Rok 16 nr 5

02 lutego 2025

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

Święto Ofiarowania Pańskiego

Szacunek Jezusa do Świątyni

Ofiarowanie Jezusa w świątyni pokazuje Go jako Pierworodnego, należącego do Pana. Wraz z Symeonem i Anną cały oczekujący Izrael wychodzi na spotkanie swego Zbawcy (tradycja bizantyjska tak nazywa to wydarzenie). Jezus zostaje uznany za tak bardzo oczekiwanego Mesjasza, „światło narodów” i „chwałę Izraela”, a także za „znak sprzeciwu”. Miecz boleści przepowiedziany Maryi zapowiada inną ofiarę, doskonałą i jedyną – ofiarę Krzyża, która przyniesie zbawienie, jakie Bóg „przygotował wobec wszystkich narodów”. (...) Podobnie jak wcześniejsi prorocy Jezus okazywał bardzo głęboki szacunek dla Świątyni Jerozolimskiej. Został w niej ofiarowany przez Józefa i Maryję w czterdziestym dniu po narodzeniu. W wieku dwunastu lat decyduje się na pozostanie w Świątyni w celu przypomnienia swoim rodzicom, że powinien być w sprawach Ojca. **KKK 529 oraz 583**



Czytania liturgiczne

1. „Oto Ja wyślę anioła mego, aby przygotował drogę przede Mną, a potem nagle przybędzie do swej świątyni Pan, którego wy oczekujecie, i Anioł Przymierza, którego pragniecie. Oto nadejdzie, mówi Pan Zastępów. Ale kto przetrwa dzień Jego nadejścia i kto się ostoi, gdy się ukaże? Albowiem On jest jak ogień złotnika i jak ług farbiarzy. Usiądzie więc, jakby miał przetać i oczyszczać srebro, i oczyści synów Lewiego, i precedzi ich jak złoto i srebro, a wtedy będą składać Panu ofiary sprawiedliwe. Wtedy będzie miła Panu ofiara Judy i Jeruzalem, jak za dawnych dni i lat starożytnych”. Ml 3,1-4

Psalm responsoryjny: Pan Bóg Zastępów, On jest Królem chwały.

Bramy, podnieście swe szczyty,
unieście się odwieczne podwoje,
aby mógł wkroczyć Król chwały.
Kto jest tym Królem chwały?
Pan dzielny i potężny,
Pan potężny w boju.

Bramy, podnieście swe szczyty,
unieście się odwieczne podwoje,
aby mógł wkroczyć Król chwały.
Kto jest tym Królem chwały?
Pan Zastępów: On jest Królem chwały. Ps 24,7-8.9-10

2. Ponieważ dzieci uczestniczą we krwi i ciele, dlatego i Jezus także bez żadnej różnicy stał się ich uczestnikiem, aby przez śmierć pokonać tego, który dzierżył władzę nad śmiercią, to jest diabła, i aby uwolnić tych wszystkich, którzy całe życie przez bojaźń śmierci podlegli byli niewoli. Zaiste bowiem nie aniołów przygarnia, ale przygarnia potomstwo Abrahamowe. Dlatego musiał się upodobnić pod każdym względem do braci, aby stał się miłosiernym i wiernym arcykapłanem wobec Boga dla przebłagania za grzechy ludu. W czym bowiem sam cierpiał będąc doświadczany, w tym może przyjść z pomocą tym, którzy są poddani próbom. Hbr 2, 14-18

Alleluja: Światło na oświecenie pogan i chwała ludu Twego, Izraela. Łk 2,32

Ewangelia: Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: „Każde pierworodne dziecko płci męskiej będzie poświęcone Panu”. Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do świątyni. A gdy rodzice wnosili Dzieciątka Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił:

„Teraz, o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa.

Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie,
któreś przygotował wobec wszystkich narodów:
światło na oświecenie pogan
i chwałę ludu Twego, Izraela”.

A Jego ojciec i matka dziwili się temu, co o Nim mówiono.

Symeon zaś błogosławił ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na znak, któremu sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”. Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, słaWiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim. Łk 2,22-40

Słowo Boże czytane u źródeł

Łk 2,22–40

Łukasz wskazuje, że Boże obietnice wypełniają się w Jezusie. Jego zbawcza misja spotka się jednak z odrzuceniem przez tych, do których była skierowana. Ewangelista wyraźnie podkreśla postać Maryi, która odegra znaczącą rolę w realizacji zbawczego dzieła.

Święty Łukasz wielokrotnie podkreśla, że zarówno rodzice Jezusa, jak i On sam byli posłusznymi Prawu. Obecnie w Nazarecie można zobaczyć Grotę Zwiastowania, czyli pozostałości miejsca, gdzie mieszkała Maryja, zanim przeniosła się do domu Józefa. Prace archeologiczne przeprowadzone w okolicach franciszkańskiej Bazyliki Zwiastowania i kościoła św. Józefa przyniosły odkrycie kilku domostw z przełomu er. W krypcie kościoła św. Józefa znajduje się miejsce określane od średniowiecza jako dom i warsztat przybranego ojca Pana Jezusa. Znajduje się tam również wczesnochrześcijański basen chrzcielny. Jego obecność poświadcza, że już bardzo wcześnie miejsce było używane do chrześcijańskiego kultu.

Charakterystyczną cechą Łukaszowego stylu są tzw. summaria, czyli streszczenia. Ewangelista w krótkiej perykopie zbiera i omawia wydarzenia dziejące się w dłuższym czasie, nadając im jednocześnie znaczenie teologiczne.

Paweł Trzopek SJ



Święty Jan Paweł II

W czterdziestym dniu po swym narodzeniu Syn Boży jako Dziecię ubogich ludzi, urodzony w betlejemskiej stajni, zostaje zanieiony do jerozolimskiej świątyni. Jest to Jego własny przybytek: świątynia Boga żywego, do której jednak przybywa nie jako Pan, ale jako Poddany Prawu. Prawo nakazywało, aby czterdziestego dnia po narodzeniu pierworodnego składano za niego ofiarę w świątyni. (...) Ofiarowanie w świątyni czasowo łączy się z Bożym Narodzeniem, treściowo należy do tajemnicy paschalnej. Jest to pierwsze z tych wydarzeń, w których objawiła się mesjańska godność Nowo Narodzonego. Z Nim wiąże się powstanie lub upadek wielu nie tylko w starym Izraelu – ale i w nowym. Od Niego zależy przyszłość człowieka. On jest prawdziwym Panem przyszłego wieku (por. Iz 9,6). Panowanie swoje zaczyna od tej obrzędowej ofiary stosownie do przepisów izraelskiego prawa, a osiągnie je poprzez Krzyżową Ofiarę wedle odwiecznego Planu Miłości. (...) (Kard. K. Wojtyła, Znak sprzeciwu, rekolekcje w Watykanie 5–12.03.1976).



Z ogłoszeń duszpasterskich

1. W dzisiejszą niedzielę, **2 lutego**, obchodzimy **święto Ofiarowania Pańskiego**, w naszej polskiej tradycji nazywane **świętem Matki Bożej Gromnicznej**. W tym dniu przyszliśmy z **gromnicami**, które pobłogosławiliśmy na początku każdej Mszy świętej. Święto Ofiarowania Pańskiego jest także **Światowym Dniem Życia Konsekrowanego**. Przy wyjściu z kościoła prosimy o **ofiary do puszek** na wsparcie żeńskich zakonów klauzurowych – **„Bóg zapłać”**.

2. **Z racji pierwszej niedzieli miesiąca modlimy się dzisiaj w intencji Żywego Różańca. Przypominamy o stałym zaproszeniu o włączenie się do tej wspólnoty modlitewnej.**

3. **Dzisiaj kończy się tradycyjny okres śpiewania kolęd.**

4. W tym tygodniu wspominamy: **5 lutego** – św. Agatę, **6 lutego** – św. Pawła Miki z 25 towarzyszami – męczennikami z Japonii.

5. Z okazji Roku Świętego 2025 w niedzielę, **9 lutego 2025 r.** w katedrze sosnowieckiej odbędą się **diecezjalne obchody Jubileuszu Chorych i Pracowników Służby Zdrowia**. O godz. 15.30 – konferencja, o **16.00** – Msza św. pod przewodnictwem **ks. bp. Artura Ważnego z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych** i możliwością zyskania odpustu jubileuszowego.

6. **Solenizantów i jubilatów zapewniamy o naszej modlitwie i życzliwości.**

7. W środę, **5 lutego** po Mszy św. wieczornej zapraszamy na spotkanie **Kręgu Biblijnego**.

8. W sobotę, **8 lutego** na plebanii **odbiór strojów komunijnych: 15.30 chłopcy, 15.50 dziewczynki.**

9. W tym tygodniu przypada **pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca:**

- w czwartek wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapłanów i nowe powołania po Mszy św. o godz. **7.00**;

- w piątek **nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa** po Mszy św. o godz. **7.00**; spowiedź od godz. **6.30** i od **15.00** po **Godzinie Miłosierdzia**.

- **Bardzo prosimy o ponowne zgłoszenie chorych, których Ks. Szczepan będzie odwiedzał w soboty.**

10. Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc na **samolotową** pielgrzymkę do Włoch na diecezjalne obchody Roku Świętego w dniach 9 – 15 maja 2025 roku. Odpowiedzialnym za zorganizowanie pielgrzymki jest Ks. Proboszcz Tomasz Kawczyk – Pallotyn, tel. **692 857 263**. Cena 1990 zł. i 590 euro. Zachęcamy i zapraszamy zwłaszcza tych wszystkich, którzy wolą podróż samolotem niż autokarem, najczęściej w nocy, a tutaj podróż jest o wiele krótsza.

11. **Jeszcze raz składamy serdeczne podziękowanie wszystkim rodzinom za wspólną modlitwę kolędową, która w tym roku odbywała się w kościele. „Bóg zapłać” za liczną obecność, życzliwość i złożone ofiary. Niech Pan Bóg ma Was wszystkich w swojej opiece i błogosławi w całym 2025 roku.**

12. **Życząc milej i błogosławionej niedzieli wszystkim z serca błogosławimy...**

Intencje mszalne

02 LUTEGO 2025 – IV NIEDZIELA ZWYKŁA – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

- 8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca
2/ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 15 – od syna z rodziną
10⁰⁰ + Andrzeja, Wierę, Alfreda KOBIERSKICH; zm. z rodziny
11¹⁵ + Józefa KAŁĘ oraz rodziców: Leokadię i Władysława
12³⁰ ZA PARAFIAN
16⁰⁰ + Jerzego ZALEWĘ – od ucz. pogrzebu
19⁰⁰ O zdrowie duszy i ciała, bł. Boże i opiekę MB Gromnicznej dla Anny ROJEK z rodziną

03 LUTEGO 2025 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ 1/ O dary Ducha Świętego dla Parafii
2/ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 16 – od syna z rodziną
18⁰⁰ 1/ + Annę, Jana PODSIADŁO w r. śm. – od zięcia i wnuczki z mężem
2/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Zdzisława SŁUŻAŁKA – od Izy z rodziną; + Mirosława KOŁACZA – od żony i syna

04 LUTEGO 2025 – WTOREK

7⁰⁰ + Annę JAROSZ – od rodz. Kilianów

18⁰⁰ 1/ + Stanisława RADOSZA – od córki Małgorzaty z rodziną

2/ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 17 – od syna z rodziną

05 LUTEGO 2025 – ŚRODA – ŚW. AGATY

7⁰⁰ O bł. Boże i powrót do zdrowia dla ks. Michała – od Żywego Różańca

18⁰⁰ 1/ + Stanisława KŁAK w 20 r. śm.; Katarzynę, Damiana, Henryka, Zygmunta KŁAK

2/ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 18 – od syna z rodziną

06 LUTEGO 2025 – CZWARTEK – ŚW. PAWŁA MIKI I TOWARZYSZY

SZY

7⁰⁰ Za Kapłanów i o nowe powołania

18⁰⁰ 1/ O szybki powrót do zdrowia dla ks. Michała – od rodz. Wolskich

2/ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 19 – od syna z rodziną

07 LUTEGO 2025 – PIĄTEK

7⁰⁰ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

18⁰⁰ 1/ + Ireneusza WILCZURĘ – od córki Renaty

2/ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 20 – od syna z rodziną

08 LUTEGO 2025 – SOBOTA

7⁰⁰ 1/ + Annę JAROSZ – od ucz. pogrzebu

2/ + Stanisława RADOSZA – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 21 – od syna z rodziną

09 LUTEGO 2025 – V NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ O powrót do zdrowia i opiekę MB dla ks. Michała – od Henryka Grzanki

10⁰⁰ + Stanisławę, Stanisława KASPRZYKÓW

11¹⁵ + Benedykta w 26 r. śm., Wandę, Emila, Wilhelma KAWA – od syna Stanisława z rodziną

12³⁰ + Waldemara NOGAJA – gregorianka 22 – od syna z rodziną

16⁰⁰ + Kazimierę SIKORA-RZEPNIEWSKĄ – od ucz. pogrzebu

19⁰⁰ + Annę JAROSZ – od ucz. pogrzebu

GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl